
http://www.modelmagazin.cz


44  Chevrolet K-5 Blazer asCender

Autor Tomáš Jalovec

auta

     Informace
 Název:  Chevrolet K-5 Blazer ascender
 Dováží:  astra, spol. s r.o.
  (www.astramodel.cz)
 Délka:  540 mm
 Šířka:  229 mm
 Rozvor:  278/290/302/314 mm
 Světlá výška:  37 mm
 Cena KIT:  9 399 Kč
 Cena RTR:  12 099 Kč
 Převodovka 2°
 (komplet):  2 524 Kč

vzhled a konstrukce
kvalitní podvozek
nastavitelný rozvor

nutnost baterie délky 96 mm

Chevrolet K-5 Blazer Ascender
Na tento model jsem se moc těšil a jsem rád, že Vaterra, kterou na náš trh dováží 
fi rma Astra, udělala i RTR set. Stavebnice, která byla dostupná jako první, se na test 
„bere“ těžko. RTR set byl představen letos v Norimberku, v průběhu léta se dostala 
do ČR a nyní jej konečně máme v redakci na otestování. Vaterra je známa detailně 
propracovanými karoseriemi a ne jinak je tomu u tohoto modelu

VIDEO ONLINE

http://www.astramodel.cz/cz/katalog/vaterra/vaterra-chevrolet-k-5-blazer-ascender-1-10-4wd-rtr-p37937.html


 10/2015 Model hoBBY MaGazÍn  45

Chevrolet K-5 Blazer Ascender



46  Chevrolet K-5 Blazer asCender

crawlerů a expedičních vozidel nic nezvyklé-
ho. Rám, tvořený ocelovými profily (!), lze ov-
šem nastavit do 4 různých délek. Jednoduše si 
nastavíte rozvor modelu 314, 302, 290, nebo 
278 mm. Říkáte si proč? Můžete na podvo-
zek dát například libovolnou karoserii, třeba 
z nabídky značky Killerbody. Nebo volit rozvor 
s ohledem na zdolávaný terén. Pokud bych já 
zvolil ten nejkratší, asi bych nezůstal tolikrát 
„na břichu“. Z výroby je nastaven rozvor nej-
delší, tedy 314 mm, na který přesně pasuje do-

RÁM, TVOŘENÝ OCELOVÝMI 
PROFILY (!), LZE OVŠEM 
NASTAVIT DO 4 RŮZNÝCH DÉLEK.

auta

ZASE BEZ BATERIE

Novodobé RTR podruhé. V setu najdeme kromě 
pohonného akumulátoru vše potřebné k jízdě. 
Na to už jsem zvyklý, ale problémem u tohoto 
modelu je, že nelze vzít jen tak „nějaký“ aku-
mulátor. Ač to má být 2-3S Li-pol s kapacitou 
min. 3,3 Ah, případně lze použít NiMH (pozor – 
regulátor je z výroby nastaven na Li-pol), musíte 
u tohoto modelu použít akupack s maximální 
délkou 96 mm! Vzhledem k tomu, že běžné 
hardpacky jsou cca o 40 mm delší, nemáte-li 
takto kompaktní akumulátor v zásobě, budete 
si jej muset pořídit.

KONSTRUKCE

Jednou z hlavních devíz tohoto modelu je pod-
vozek. Páteřová konstrukce není v kategorii 

dávaná karoserie. Podvozek je opravdu velice 
kvalitní, o čemž jsem se přesvědčil na zvoleném 
testovacím „povrchu“. O tlumení se starají velké 
olejové tlumiče, obě nápravy jsou tuhé s dife-
renciály uprostřed. Přední náprava obsahuje 
panhardskou tyč a disponuje neuvěřitelným 
rozsahem vytočení kol až 45°! To má na starosti 
silné kovové servo s tahem 9 kg. Zadní nápra-
va má čtyřprvkové „vlečné“ zavěšení. Náhon 
od kovové převodovky, uložené uprostřed, je 
pomocí teleskopických CV hřídelí.



 10/2015 Model hoBBY MaGazÍn  47

O dostatečnou ochranu nejen podvozku, ale také karoserie, se 
starají mohutné nárazníky vpředu a vzadu, a dále pak dvě boční, 
stavitelné lišty. Model disponuje licencovanými pneumati kami In-
terco Super Swamper, které jsou osazeny na osmipaprskových kola 
48 mm s „chromovým“ povrchem. 

ELEKTRONIKA

Pohon obstarává motor Dynamite 35T (DYNS1216), o kterém není 
moc informací. Je stejnosměrný a dodává vysoký výkon pro zdo-
lávání terénu. Rychlejší jízdy se nezalekne, ale o tom tento model 
není. Řízení motoru má na starosti  regulátor Dynamite 60 A, ko-
nektory pro pohonnou baterii jsou typu EC3. Díky koncernové 
příslušnosti  najdeme na palubě RC soupravu Spektrum 2,4 GHz. 
Tříkanálový přijímač SR310 je uzavřen ve voděodolné schránce, 
nacházející se nad zadní nápravou. Vysílačem je pak osvědčená 
volantová DX2E.

KAROSERIE

To je ten důvod, proč jsem se na model tolik těšil. Že Vaterra ka-
roserie umí, o tom jsem měl možnost se již několikrát přesvědčit. 
Ale nádherný Chevrolet K-5 Blazer z roku 1986, to je prostě paráda. 
Model stačí mít vystavený na stole a máte z něj radost. Natož, pro-
ženete-li jej terénem. Drti vá většina detailů je provedena obti sky, 
kromě masky! Ta se perfektně vyvedla, výrobce si dal práci i se svět-
ly – uvnitř jsou opravdu imitace žárovek. Ideální pro modeláře 



auta

pro instalaci LED osvětlení. Zadní světla jsou 
pouze obti sky. Trochu se ale vyvedení masky 
rozchází s produktovými fotografi emi, kde jsou 
„průduchy“ barvené černě. Vybalený model 
má kompletní masku chromovanou. A zase 
možnost si to trochu vylepšit. Námi testovaný 
set je RTR, který je tedy dodáván „tak jak je“. 
Karoserie má červenou barvu a střecha je bílá. 
Pokud by se vám toto zbarvení nelíbilo, máte 
dvě volby. Buď si dokoupíte k tomuto RTR setu 
čirou karoserii (1 969 Kč), nebo si koupíte set 
ve verzi KIT. Ten je o 2,7 ti síce levnější a hlav-
ně, budete si model moct celý postavit = se-
známit se s konstrukcí.

TUNING

Již jsem zmínil, že je možné model osadit karo-
serií například od Killerbody. Přímo v nabídce 
dovozce najdeme karoserie „alá“ Mercedes-
-Benz G, Land Rover Defender, Mitsubishi 
Pajero, či Jeep Wrangler. Ceny se pohubují 
v rozmezí 1-3,5 ti síce. Od nenabarvených 
po plně hotové. Nejdražší jsou samozřejmě 
karoserie nabarvené, ale současně vybavené 
interiérem, trubkovým rámem, nebo nárazní-
kem se zástěrkami. Věřím, že není nutné zůstat 
jen u Killerbody. Můžete si karoserii vyrobit 
sami, umíte-li to, nebo se poohlédnout po jiné 
v měřítku 1:10. Rozvory jsou možné 4, určitě 
bude z čeho vybírat. Pokud budete chtí t své 
jízdní umění v terénu pozdvihnout na další 
úroveň, určitě si dokupte „kit“ dvoustupňové 
převodovky. Cena všech potřebných kompo-
nentů není tolik přemrštěná, třeba ve srov-
nání s karoseriemi Killerbody. V ceně cca 2,5 
ti síce korun je toti ž i servo ovládání kovové 
převodovky.

JÍZDA

Nejdříve jsem musel najít vhodný terén. Vy se 
s modelem můžete vydat třeba do lesa, kde 
zvládne opravdu vše. Abych otestoval kvalitu 
podvozku, zkřižitelnost náprav a výkonnost, zvo-
lil jsem „hromadu“ poněkud větších valounů. 
Pravda, nájezd moc nešel, musel jsem proto 
model ručně usadit na místo „startu“. Ale co 
potom předváděl, to mne nadchlo. Zkřižitelnost 
snad nemá mezí, i když při, řekněme limitních, 
polohách již pneumati ky brousily karoserii. Boč-
ní ochranné prvky fungovaly na jedničku, i přes 
několik drhnutí  kamenů je karoserie skoro jako 
nová. Než abych o tom zde psal romány, dopo-
ručuji se podívat na krátký videosestřih.

ZÁVĚREM

Model Chevrolet K-5 Blazer by neměl chybět 
v garáži žádného nadšence do expedičních mo-
delů, či crawlerů. Kvalitní podvozek, nádherná 
karoserie a výborná průchodnost terénem. 
Navíc možnost doplnění o 2° převodovku, na-
stavení rozvoru ve čtyřech délkách, nebo volba 
jiných karoserií. To vše dělá z modelu zajímavý 
ti p na nový model. Jediné, co mne opravdu 
zaskočilo, tak to je nutnost pohonného aku-
mulátoru s kompaktními rozměry.

48  Chevrolet K-5 Blazer asCender



 10/2015 Model hoBBY MaGazÍn  49



PØEDPLATNÉ
na rok 2016
Předplať si digitální verzi 
Model Hobby magazínu, 
měj jej vždy po ruce 
a navíc stahuj každý 
měsíc exkluzivní 
bonusové materiály!

Model Hobby magazín 
můžeš číst na svém 
PC, Mac, tabletu či 
smartphonu - prostě 
kdykoliv a odkudkoliv!

NA LETIŠTINA CESTÁCH

DOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMADOMANA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTINA CESTÁCH

NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCHPOUZE24,90,- KèMÌSÍÈNÌ

NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTI
NA LETIŠTINA CESTÁCH

NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH
NA CESTÁCH

11,99,- E
UR

Akrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i dušíAkrobat tělem i duší
RWD-5bis Mini 8IGHTJdi na www.modelmagazin.cz a zaregistruj se!

Katana 
Akrobat tělem i duší

Modely roku 2015

12/2015, ročník XX., cena 59 Kč

RWD-5bis Mini 8IGHT

12/2015, ročník XX., cena 59 Kč

http://www.modelmagazin.cz

